

    

        


        
        
                        
                
            
                    


        
            	
                    Mateo
                
	
                    
                        Home
                    
                
	
                    
                        Comments
                    
                


        


        
    
    

    
        
            
                
                    
                                                    
    
        

        


        
            1 
        

    





                                            

                

            

        


        
            
                
                
                
            

            
                

                

                
                    
                     Match case
                     Limit results 1 per page
                    

                    
                    

                

            

        
    


    
        
                            
                    


        

            
                
                    

                    
                    
                

                
                    
                    1

25
                    
                

                
                    
                    100%
Actual Size
Fit Width
Fit Height
Fit Page
Automatic


                    
                


                
                
                    
                    Embed
                
                
            


        

        

    




        

            

        
            
                
                    
                        
                            Home
                        

                        
                                            


                    
                        MIMOŘÁDNÁ TISKOVÁ KONFERENCE K NETECHNICKÝM ZTRÁRÁM

                        Jan 30, 2016

                        
                                                                                        Download
                                                        Report
                        


                        
                            Category:
                            
                                Documents
                            

                        


                                                    
                                Author:
                                Mateo
                            

                        

                                                    
                                Description:
                            

                            
                                MIMOŘÁDNÁ TISKOVÁ KONFERENCE K NETECHNICKÝM ZTRÁRÁM.  3. 2. 2010.  ČEZ MĚŘEN Í, s.r.o. Stíháme zloděje elektřiny v zájmu poctivých zákazníků.  3 . 2 .20 10.  Pracovníci odhalující krádeže elektřiny čelí vážným rizikům.  Výsledky práce pracovníků  ČEZ Měření:.  Čemu musí čelit:.  - PowerPoint PPT Presentation
                            

                        

                        
                    



                    

                                    

            




            
                
                    
                                                    Welcome
                        
                                                    
                                Comments
                            
                        
                                            




                                            
                            Welcome message from author

                            This document is posted to help you gain knowledge. Please leave a comment to let me know what you think about it! Share it to your friends and learn new things together.
                        

                    

                                            
                                                            
                            
                            

                        

                    

                                    

            

        


                    
                
                    
                        Transcript

                        
                            Page 1
                        

1

Page 2
                        

MIMOŘÁDNÁ TISKOVÁ KONFERENCE K NETECHNICKÝM
 ZTRÁRÁM
 3. 2. 2010

Page 3
                        

ČEZ MĚŘENÍ, s.r.o.Stíháme zloděje elektřiny
 v zájmu poctivých zákazníků 3.2.2010

Page 4
                        

4
 Pracovníci odhalující krádeže elektřiny čelí vážným rizikům
 Výsledky práce pracovníků ČEZ Měření:
 14 990 odhalených případů krádeží elektřiny
 496,8 miliónu korun náhrad škody
 Čemu musí čelit:
 • Přímý střet s organizovaným zločinem• Soustavné vyhrožování• Desítky napadení psem• Vyhrožování střelnou zbraní• Řada napadení končících pracovní neschopností

Page 5
                        

5
 Několik konkrétních příkladů

Page 6
                        

6
 Na toto prostředí musí být zaměstnanci ČEZ Měření připraveni
 Trénink byl připraven psychology tak, aby splnil dva hlavní účely:
 Nácvik dovedností, které mohou využít při odhalování krádeží elektřiny Zvýšení psychické odolnosti a schopnosti čelit stresovým situacím
 SebeobranaKynologie a obrana před psyPrvní pomoc
 Techniky přežitíChování pod tlakem (využíván například 1 hodina střeleckého nácviku)Překonávání strachu (slaňování apod.)
 Celkem tréninkem prošlo 10 osob ve dvou bězích v letech 2005 – 2006(všichni dosud pracují v ČEZ Měření)

Page 7
                        

7
 Výsledky v jednotlivých letech
 Rok 6-12/2005 2006 2007 2008 2009
 Kontroly celkem [počet] 4698 8127 9202 8009 5497
 z toho zamezení NTZ [počet] 945 1670 1501 1667 1158
 z toho řešení NO [počet] 1002 1596 1555 1732 2164
 Neoprávněné odběry celkem
 [počet] 1947 3266 3056 3399 3322
 Úspěšnost [%] 41,4% 40,2% 33,2% 42,4% 60,4%
 Fakturace s DPH [mil. Kč] 57,48 133,94 134,37 108,27 118,88
 Neoprávněně odebraná el.
 energie [GWh]* 21,25 47,78 46,68 42,65 41,93
 * přepočet

Page 8
                        

8
 Normální lidé se pracovníků ČEZ bát nemusí
 Přísně se řídíme zákonyVšechny procedury byly auditovány a v průběhu minulého roku zásadně zcivilněny a zmírněny pod rámec zákona.

Page 9
                        

9
 Změny postupů provedené v roce 2009 nad rámec zákona
 Ke všem výjezdům k neoprávněným odběrům, kde dochází k přerušení dodávky elektřiny, je volána Policie ČR
 Vždy usilujeme o získávání nezávislých svědků
 Již nejsou používány černé pracovní oděvy, ale běžné pracovní oděvy vylučující záměnu s policejní uniformou.
 Veškerou komunikaci se snažíme vést písemně, zejména pak vyúčtovávání způsobené škody
 K osobním jednáním dochází pouze v pracovních dnech a pracovní době

Page 10
                        

10
 Tragédie v Poděbradech v roce 2005
 Tragický čin, kterého litujeme, ale rozhodně jsme ho nezpůsobili:
 Sled událostí:
 1. V cca 8 hodin navštívil odběratele pracovník elektroměrové služby a při kontrole zjistil zpětné napětí a podezření na neoprávněný odběr
 2. Zavolal techniky ČEZ Měření3. Technici ČEZ Měření se dostavili na odběrné místo v cca 10
 hodin a požádali odběratele o zpřístupnění odběrného místa.Ten je odvedl k pojistkové skříni, odešel vypnout neměřenou odbočku a již se k nim nevrátil.
 4. Technici ČEZ Měření tedy přivolali pracovníky oddělení netechnických ztrát, kteří se muže ho po příjezdu snažili telefonicky kontaktovat.
 5. Když se jim to nepodařilo, zazvonili na zvonek jeho manželky a s ní se ho vydali hledat. Bohužel ho nalezli v dílně mrtvého. Okamžitě kontaktovali lékařku a policii a pomohli šokovanou paní odvézt k ošetření. Velice litujeme této tragedie, nevíme však jaké všechny motivy ho vedly k tomu, že si sáhl na život. Policie případ vyšetřila a vyloučila cizí zavinění.
 Pracovníci oddělení netechnických ztrát s odběratelem nejednali
 Policie ČR případ důkladně prošetřila a vyloučila cizí zavinění

Page 11
                        

11
 Základní princip stíhání černých odběrů
 Černí odběratelé neokrádají ČEZ, ale ostatní zákazníky!
 Ztráty elektřiny způsobené krádežemi jsou součástí distribuční ceny elektřiny stanovované Energetický regulační úřadem. Ve svých tarifech je zaplatí zákazníci všech energetických společností.

Page 12
                        

ČEZ MĚŘENÍ, s.r.o.Stíháme zloděje elektřiny
 v zájmu poctivých zákazníků 3.2.2010

Page 13
                        

13
 Legislativní rámec stíhání neoprávněných odběrů
 Neoprávněný odběr elektřiny (dále jen NO) Definici NO upravuje ust. § 51 odst. 1 zák. číslo 458/2000 Sb., energetického zákona, v platném
 znění Jedná se mj. o neměřený odběr, kterým vzniká škoda provozovateli distribuční soustavy (PDS).
 Náhrada škody za NO Povinnost náhrady škody je uložena ust. § 51 odst. 2 zák. č. 458/2000 Sb. s odkazem na
 prováděcí právní předpis pro její výpočet, kterým je vyhláška ERÚ číslo 51/2006 Sb.
 Přerušení dodávky Oprávnění omezit nebo přerušit dodávku (distribuci) elektřiny v nezbytném rozsahu umožňuje
 PDS ust. § 25 odst. 4, písm. d), bod 5 zák. číslo 458/2000 Sb.
 Právo vstupu na nemovitost PDS je oprávněn vstoupit na nemovitost za účelem provozování zařízení distribuční soustavy v
 souladu s § 25 odst. 4, písm. g) zák. číslo 458/2000 Sb.

Page 14
                        

14
 Postup ČEZ Měření a NTZ
 Vytipování potenciálních černých odběrů
 Kontrola na místě odběru
 Dokumentace stavu a důkazů černého odběru
 Odpojení elektroměru a jeho převoz na expertízu
 Kalkulace škody
 Jednání s černým odběratelem – nabídka variant řešení
 Další postup podle varianty zvolené černým odběratelem

Page 15
                        

15
 Postup ČEZ Měření a NTZ
 1. Vytipování potenciálních černých odběrů:
 Podezření během pravidelných kontrol elektroměrů
 Nepravidelnosti ve vývoji spotřeby, zejména skokový pokles
 Upozornění
 2. Kontrola na místě odběru pracovníky NTZ s využitím techniky
 3. Dokumentace stavu a důkazů černého odběru

Page 16
                        

16
 Charakter provedení zjištěných NO
 • Připojení odběrného místa mimo měřící soupravu
 Skryté napojení přímo na distribuční rozvodnou síť (především u kabelových sítí) nebo na neměřený přívod od hlavní domovní skříně
 Provizorní připojení přímo na venkovní vedení distribučních rozvodů.
 Náročnost zjištění skrytých NO je různá dle provedení a ukrytí těchto míst ale vždy vyžaduje kvalitní technické prostředky. Často využíváno k nelegální činnosti např. Pěstírny marihuany
 Významné nebezpečí úrazu elektrickým proudem pro zřizovatele, riziková údržba elektrického zařízení v objektu a v některých případech i obecné ohrožení například nájemníků bytových domů!

Page 17
                        

17
 Charakter provedení zjištěných NO
 • Připojení odběrného místa přes upravenou a nebo poškozenou měřící soupravu
 Poškození měřidla záměrným zásahem do elektroměru (brždění kotouče, odstranění klem (propojek), prohození přívodu a vývodu, ……..) V některých případech narušeny provozní plomby.
 Poškození úředních značek („cejchovních plomb“), následná manuální úprava hodnot na číselníku a vrácení původních narušených plomb.
 Tyto dva způsoby používají především zruční „kutilové“ a zjištění těchto případů je méně náročné na technické vybavení a znalosti ale ……

Page 18
                        

18
 Charakter provedení zjištěných NO
 • Připojení odběrného místa přes upravenou měřící soupravu s využitím falzifikátu úředních raznic
 Dochází k odstranění úředních značek a následné manuální úpravě hodnot na číselníku. Poté jsou původní plomby nahrazeny novými a označeny falzifikáty úředních raznic.
 V posledních dvou letech přibylo případů kdy „odborníci“, vyzbrojení falzifikáty raznic realizují jako službu pro své zákazníky „odtáčení“ elektroměrů s cenou cca 1 Kč za uspořenou kWh. Případy jsou nesnadno identifikovatelné s ohledem na velice kvalitní padělky!
 S ohledem na to, že se tato činnost neobjevuje již izolovaně, ale plošně, lze mít za to, že je systematicky organizována!
 Originál plomby STE Falza plomby

Page 19
                        

19
 Postup ČEZ Měření a NTZ
 4. Odpojení elektroměru a jeho převoz na expertízu
 Nejprve nezávislá autorizovaná laboratoř, poté přezkoumání soudním znalcem
 5. Kalkulace škody podle zákona 458/2000 Sb. a příslušné vyhlášky
 Podle parametrů odběrného místa
 Odhad doby černého odběru podle vývoje spotřeby a technického řešení
 6. Jednání s neoprávněným odběratelem – nabídka variant řešení
 Úhrada škody a rychlé opětovné připojení
 Předání případu policii, soud o náhradu škody, připojení po vyřešení případu
 (při škodě větší než 500 000,- korun hrozí nepodmíněný trest se sazbou 4 - 6
 let)
 7. Další postup podle zvolené varianty

Page 20
                        

20
 Práce odboru NTZ vn + nn
 46,6847,778
 24,92
 31,72
 0
 1000
 2000
 3000
 4000
 5000
 6000
 7000
 06 - 12/ 05 2006 2007 01 - 08/ 08
 0
 5
 10
 15
 20
 25
 30
 35
 40
 45
 Zamezení NTZ
 Řešení NO
 Kontroly OM celkem
 Neoprávněné odběrycelkem
 Neoprávněněodebíraná elektřina
 ks GWh
 Odbor Netechnické ztráty

Page 21
                        

21
 ŠOK: Policie nestíhá zloděje, ale hlídače
 Trestní oznámení na ČEZ Měření za údajné vydírání podal zástupce neoprávněných odběratelů elektřiny.
 ČEZ s vyšetřovateli plně spolupracoval a předal jim všechny podklady.
 V sobotu 8 listopadu provedli příslušníci Úřadu pro odhalování organizovaného zločinu rozsáhlou akci při níž 32 zaměstnanců společnosti ČEZ Měření sdělili obvinění z údajného vydírání a v poutech je předvedli k výslechům, které trvaly celý den a noc.
 Postup ÚOOZ byl zjevně neadekvátní. ÚOOZ například obvinil asistentku vedoucího NTZ z vydírání s horní sazbou odnětí svobody až osm let. K tomu je třeba doplnit, že pracovní náplní asistentky je sjednání schůzek s černými odběrateli, zvedání telefonů a přepojování telefonů a běžná denní agenda. Asistentka byla zatčena v poutech a při takovém zatýkání se zhroutila, kdy v důsledku této skutečnosti musela být přivolána první lékařská pomoc, která ji ošetřila a asistentce byly dány uklidňující léky. I přes tuto skutečnost byla 4,5 hodiny vyslýchána, tedy extrémně dlouhou a nepřiměřenou dobu. V současné době se nachází v pracovní neschopnosti a doba léčení se předpokládá až na několik týdnů.

Page 22
                        

22
 Stanovisko k obvinění pracovníků NTZ
 Principiální připomínky:
 1. Text usnesení o zahájení trestního stíhání připraveného ze strany ÚOOZ ve značném rozsahu kopíruje text trestního oznámení podaného ze strany neoprávněných odběratelů. Je zjevné, že ÚOOZ vůbec nepřihlédl k důkazům založeným do spisu ze strany společnosti ČEZ, a. s., ČEZ Distribuce, a.s. a společnosti ČEZ Měření, s.r.o., ačkoli tyto nepochybně hovoří o nevině obviněných.
 2. ÚOOZ se vůbec nezabýval zákonnou úpravou neoprávněného odběru a jeho následků dle energetického zákona a obvinění de facto zkonstruoval tak, jako by žádná zákonná úprava neexistovala a obvinění tak postupovali neoprávněně, když přitom postupovali v rámci zjišťování neoprávněných odběrů dle příslušných ustanovení energetického zákona. 3. ÚOOZ vůbec nevzal v úvahu, že pracovníci společnosti ČEZ Měření, s.r.o. v daných případech u tzv. poškozených objektivně zjistili neoprávněné odběry, tedy jednalo se o osoby, které se zřejmě dopustili trestného činu krádeže elektrické energie.

Page 23
                        

23
 Stanovisko k obvinění pracovníků NTZ
 Obvinění ÚOOZ:
 Vstup na pozemky neoprávněných odběratelů bez povolení
 Vyhrožování neoprávněným odběratelům odpojením elektřiny, trestním oznámením a soudem
 Noční jednání
 ČEZ předkládal jako důkaz černého odběru porušení plomb elektroměru a naznačuje možnost manipulace pracovníky ČEZ s elektroměry.
 Skutečnost:
 Právo vstupovat na pozemky a do prostor, kde jsou umístěna vedení a elektroměry dává pracovníkům ČEZ energetický zákon.
 Podle představy ÚOOZ by to zjevně měl být standardní postup ČEZ Měření. Jak by tedy mohli pracovníci NTZ někoho vydírat nabídkou mírnějšího řešení. Neoprávnění odběratelé měli vždy možnost zvolit si způsob řešení.
 Pracovníci NTZ umožnili rychlé projednání i za cenu jednání po úředních hodinách. Ve všech případech se jednalo o nabídku nikoli nucené jednání.
 Každé vymáhání škody bylo opřeno o přesnou dokumentaci a nezávislou technickou expertízu.

Page 24
                        

24
 Další kroky ČEZ
 Skupina ČEZ podává stížnost na postup ÚOOZ, který pokládáme za nezákonný pro jednostranné hodnocení důkazů a neadekvátní postup. Do pátku podáme státnímu zástupci stížnosti proti sdělení obvinění ve všech 32 případech.
 Skupina ČEZ podává trestní oznámení na všechny neoprávněné odběratele elektřiny pro trestný čin krádeže a v odůvodněných případech i trestný čin křivého obvinění a pomluvy. Pokládáme za nemožné, aby byli stíhání pracovníci zasahující proti krádežím elektřiny a ne zloději samotní.
 Dále pokračují dříve zahájená řízení s některými neoprávněnými odběrateli a jejich zástupcem za trestný čin pomluvy, křivého obvinění a poškozování cizích práv.
 Žádáme vydání zadržené dokumentace tak, aby mohl útvar NTZ pokračovat v činnosti.
 Do konečného posouzení postupů ČEZ Měření nebudeme s neoprávněnými odběrateli elektřiny vyjednávat nýbrž předávat všechny případy policii k dalšímu šetření.

Page 25
                        

25
 Závěr
 Zloději elektřiny neokrádají ČEZ, ale ostatní zákazníky.
 Stíhejte zloděje, ne hlídače, žádá ČEZ.
 Odbor Netechnické ztráty


                        

                                                    
LOAD MORE
                                            

                

            

        

                
            
                
                    
                        Related Documents
                        
                            
                        

                    

                    
                                                
                                                                                              
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Konference barselonā

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            KONFERENCE   „ IQ Industry“

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Konference forum media - personalizace

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Marketing
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                                                               
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            TISKOVÁ KONFERENCE  23. 9. 2014

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Tisková konference 27.8. 2009

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Tisková  konference KIA Motors Czech 21.01.2011 Garáže...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                     

                                                
                                                                                              
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Zapakatel.cz - Tisková konference, 15. 8. 2012

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Act vise konference

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            7. Affiliate konference/ David Eiselt - Základní pilíře....

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Marketing
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                                                               
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Krajské konference  jaro 2013

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Tisková konference

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Konference Partsip prezentace Horky

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Technology
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                     

                                            

                

            

        

            



    
        
            	Powered by Cupdf


            	Cookie Settings
	Privacy Policy
	Term Of Service
	About Us


        

    


    

    
    
    

    
    
    

    
    
        
    
    















